LEMBAR HASIL PENILAIAN SEJAWAT SEBIDANG atau PEER REVIEW KARYA ILMIAH : JURNAL ILMIAH

: Profil dan Sejarah Pondok Pesantren Tahfidz Al-Qur'an di Judul Jurnal Ilmiah (Artikel) Kalimantan Selatan Ahyar Rasyidi dan Husnul Yagin Penulis Artikel Identitas Jurnal Ilmiah Nama Jurnal Educasia: Jurnal Pendidikan, Pengajaran, dan Pembelajaran b. Nomor/Volume : No. 2 / Vol. 6 2021 Edisi (bulan/tahun) d. Penerbit : Pusat Pelatihan Riset dan Pembelajaran Bahasa : 15 halaman Jumlah Halaman Kategori Publikasi Ilmiah Jurnal Ilmiah Internasional (beri√yang dipilih) Jurnal Ilmiah Nasional Terakreditasi (A, B, C)

I. Hasil Penilaian (Peer Review):

			Nilai Ma	Nilai		
No	Komponen Yang Dinilai		Internasional	Nasional Terakreditasi	Nasional Tidak Terakreditasi	Akhir Yang Diperoleh
1	Kelengkapan unsur isi jurnal	10%			1	1
2	Ruang lingkup dan kedalaman pembahasan 3	30%			3	2,5
3	Kecukupan dan kemutakhiran data/informasi metodologi 3	dan 80%			3	3
4	Kelengkapan unsur dan kualitas penerbit 30	0%			3	3
	Total 10 (100%)	00%			10	9,5

Jurnal Ilmiah Belum Terakreditasi

Catatan:

- 1.Artikel yang dimuat dalam jurnal Nasiona ber-ISSN, sekalipun masih belum masuk terindeks di Sinta, sudah memenuhi unsur karya ilmiah seperti latar belakang masalah, landasan teori, metodologi hasil penelitian dengan analisis yang tajam dan dilengkapi dengan kesimpulan.
- 2. Ruang lingkup kedalamannya membahas tentang Profil dan Sejarah Pondok Pesantren Tahfiz al-Qur'an di Kalimantan Selatan sejak tahun 1990-an sampai sekarang.
- 3. Reference yang yang penulis gunakan dalam pembahasan cukup lengkap
- 4. Untuk kesesuain isi Jurnal dengan keahlian pengusul sudah cukup sesuai, sebab keahlian pengusul dalam bidang Ilmu Pendidikan Islam, dan bisa dijadikan sebagai persyaratan untuk ke Guru Besar

II. IDENTITAS PENILAI (peer reviewer)

1	Nama	PROF. DR. H. BAHAKING RAMA, M.Si.
2	NIP	19520709 198103 1 001
3	Jabatan Fungsional Dosen	Guru Besar
4	Bidang Ilmu	Pendidikan Islam
5	Unit Kerja/Instansi	Fak. Tarbiyah dan Keguruan UIN Alauddin Makasar
6	Tempat dan Tanggal Penilaian	Makasar/ 1 Maret 2022
7	TandaTangan	

= beritanda√	yang dipilih
--------------	--------------

LEMBAR HASIL PENILAIAN SEJAWAT SEBIDANG atau PEER REVIEW KARYA ILMIAH :JURNAL ILMIAH

Judul Jurnal Ilmiah (Artikel)	:	Profil dan Sejarah Pondok Kalimantan Selatan	Pesantren Tahfidz Al-Qur'an di		
Penulis Artikel	:	Ahyar Rasyidi dan Husnul Yaqin			
Identitas Jurnal Ilmiah	:	a. Nama Jurnal	: Educasia: Jurnal Pendidikan, Pengajaran, dan Pembelajaran		
		b. Nomor/Volume	: No. 2 / Vol. 6		
		c. Edisi (bulan/tahun)	: 2021		
		d. Penerbit	: Pusat Pelatihan Riset dan Pembelajaran Bahasa		
		e. Jumlah Halaman	: 15 halaman		
Kategori Publikasi Ilmiah	:	Jurnal Ilmiah Inte	ernasional		
(beri√yang dipilih)			sional Terakreditasi (A, B, C) um Terakreditasi		

✓

I. Hasil Penilaian (Peer Review):

		Nilai Ma	Nilai		
No	Komponen Yang Dinilai	Internasional	Nasional	Nasional Tidak	Akhir
	Tromponon rung zumu.		Tera <u>kred</u> itasi	Terakreditasi	Yang
				✓	Diperoleh
1	Kelengkapan unsur isi jurnal 10%			1	1
2	Ruang lingkup dan kedalaman pembahasan 30%			3	2,5
3	Kecukupan dan kemutakhiran data/informasi dan			3	2,5
	metodologi 30%				
4	Kelengkapan unsur dan kualitas penerbit 30%			3	3
	Total 100%			10	9
	(100%)				

Catatan:

- 1.Kelengkapan unsur jurnal Artikel yang dimuat sudah memenuhi unsur latar belakang masalah, landasan teori, metodologi, hasil penelitian dengan pembahasan yang mendalam. Kemudian dakhiri dengan kesimpulan.
- 2. Ruang lingkup dan kedalaman pembahasan Ruang lingkup kedalamannya membahas tentang Profil dan Sejarah Pondok Pesantren Tahfiz al-Qur'an di Kalimantan Selatan dimana pondok pesantren tahfidz ini merupakan model Pendidikan al-Qur'an.
- 3. Kecukupan dan kemuktahiran data serta metodologi. Data yang tercakup dalam artikel ini cukup lengkap, didukung oleh referensi dari jurnal yang mutakhir, dan pendekatan kualitatif yang digunakan dalam penelitian ini cukup memadai dan relevan.
- 4. lisi Jurnal dengan keahlian pengusul sangat relevan, sebab keahlian pengusul dalam bidang Ilmu Pendidikan Islam, dan bisa dijadikan sebagai persyaratan untuk usul ke Guru Besar

II. IDENTITAS PENILAI (peer reviewer)

	in in in the contraction of	
1	Nama	PROF. DR. H. SYAIFUDDIN SABDA, M.AG
2	NIP	195806211986031001
3	Jabatan Fungsional Dosen	Guru Besar/ IVd
4	Bidang Ilmu	Ilmu Pendidikan
5	Unit Kerja/Instansi	Fak. Tarbiyah dan Keguruan UIN Antasari Banjarmasin
6	Tempat dan Tanggal Penilaian	Banjarmasin/ 5 Maret 2022
7	Tanda Tangan	Jo.

= beritanda√	yang	dipilih
	, ,	